
 

 

 

PORTARIA Nº 096/2021 de 17 de fevereiro de 2021. 

 

   

EMENTA – Altera a Comissão Local de 

Avaliação das bolsas de estudo destinadas ao 

PROUPE, conforme especifica. 
 

 

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA; 

Adriana Pereira Dantas Carvalho, nomeada por meio da Portaria nº 012/2021 – GP de 04 de 

janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e constitucionais de conformidade com o disposto 

na Lei Municipal n° 3.445/2006 de 28 de dezembro de 2006; 

 

 
CONSIDERANDO, o Programa Universidade para Todos em Pernambuco (PROUPE) e as normas 

regulamentares inerentes a sua execução nas Instituições de Ensino Superior e sendo esta Autarquia 

participante do referido programa; 
 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Alterar a Comissão Local de Avaliação de bolsas de estudo destinadas ao PROUPE, constituindo 

nova comissão conforme apresenta o artigo 2º desta Portaria.   

 

Art. 2º - Destituir e Nomear os seguintes servidores, com suas respectivas funções: 

 

NOME CPF SEGMENTOS 

Nomear – Thayze Pinto Candido Padilha 026.827.344-80 Presidente da CLA 

Nomear – Marcos Paulo de Farias Machado 082.524.044-13 Secretário da CLA 

Destituir – Gustavo de Lira Santos 035.437.374-90 Representante docente 

Nomear – Fabiana Maria Simões Silva Vilar Alves 009.862.804-61 Representante docente 

Destituir – Luis Carlos Fernandes Suruagy 129.583.284-49 Suplente Rep. docente 

Nomear – Gustavo de Lira Santos 035.437.374-90 Suplente Rep. docente 

Nomear – Carlos Eduardo Mendes  120.958.164-71 Representante discente 

Destituir – Thaline Camboim Catão 118.930.084-28 Suplente Rep. discente 

Nomear - Eloane Cristini de Lima Sales 058.595.354-65 Suplente Rep. discente 

Nomear – José Antônio Lima de Araújo 354.703.644-53 Representante funcionário 

Nomear – Aricleiton Cavalcanti Cintra 034.208.344-97 Suplente Rep. funcionário 

  

Art. 3º- Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

Art. 4º- Revogam-se as disposições em contrário. 

                  

 

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E  

CUMPRA-SE. 

 

ADRIANA PEREIRA DANTAS CARVALHO  

Presidente da AESGA 


